

Государственное унитарное предприятие
Владимирской области
Главной проектный институт
ВЛАДИМИРГРАЖДАНПРОЕКТ



**Капитальный ремонт
многоквартирного жилого дома,
расположенного по адресу:
г.Ковров, проспект Ленина, д.25
РЕМОНТ ФАСАДА**

**Сметная документация по программе капремонта многоквартирных
жилых домов на территории Владимирской области на 2016 год.**

Пояснительная записка

К сметной документации по объектам:

Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов во Владимирской области

Сметная документация по составлена по сметно-нормативной базе ТЕР ТСНБ-2001 с дополнением № 3 (в редакции 2014 года), внесенной в федеральный реестр сметных нормативов за № 240 от 03.03.2015 г.

В сметной документации приняты объемы и виды работ по Ведомости объемов работ, согласованной Заказчиком

Метод расчета сметной документации – ресурсный.

Назначение сметной документации – для проведения торгов, взаиморасчета между заказчиком и генподрядчиком:

В сметной документации включены следующие виды затрат:

1. Нормативы накладных расходов приняты по видам строительных и монтажных работ в соответствии с “Методическими указаниями по определению величины накладных расходов в строительстве” МДС 81-33.2004 (с учетом письма Госстроя России от 27.11.2012 г № 2536-ИП/12/ГС)
2. Нормативы сметной прибыли приняты от фонда оплаты труда рабочих-строителей и механизаторов по видам строительных и монтажных работ в соответствии с «Методическими указаниями по определению величины сметной прибыли в строительстве» МДС 81-25.2001 (с учетом письма Федерального агентства по строительству и ЖКХ от 18.11.2004 № АП-5536/06 и письма Госстроя России от 27.11.2012 г № 2536-ИП/12/ГС).
3. Сметная документация определена для выполнения подрядных работ, работающих по общей системе налогообложения с НДС. При выполнении подрядных работ подрядной организацией, работающей по упрощенной системе налогообложения, сметная документация подлежит пересчету по действующему порядку формирования сметной стоимости, определенному письмами Минстроя России, МДС 81-35.2004 п. 4.100 второй абзац.

Порядок формирования сметной стоимости определяет «Методика по определению стоимости строительной продукции на территории Российской Федерации» МДС 81-35.2004

Исходные данные по расчету:

4. Источник финансирования –бюджетные средства, средства собственников жилья.
5. Оплата труда рабочих-строителей и машинистов на 1 кв. 2016г. принята в размере, утвержденном в установленном порядке для объектов капитального ремонта многоквартирных жилых домов на территории Владимирской области, в соответствии «Отраслевого тарифного Соглашения в жилищно-коммунальном хозяйстве Российской Федерации на 2014 –2016 годы», зарегистрированному в Роструде 1 октября 2013 г., регистрационный номер 230/14-16 и с учетом индекса изменения потребительских цен за 2015 год.
6. Стоимость основных строительных материалов в текущем уровне определена по сборнику «Стройинфо» № 1(67) с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов и с учетом расстояний поставки материалов от заводов-поставщиков до объекта капитального ремонта.

«УТВЕРЖДАЮ»

_____ / _____

«_____» _____ 20__ г.

Объект: Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: г.Ковров, проспект Ленина, д.25

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

на Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: г.Ковров, проспект Ленина, д.25

№ пп	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
1.	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	27.3
2.	Ремонт штукатурки балконов снизу известковым раствором площадью отдельных мест до 10 м2 толщиной слоя до 40 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	0.21
3.	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности	21.675
4.	Ремонт штукатурки наружных подоконников	100 м2	0.101
5.	Устройство водоотливов	100 м2 покрытия	0.101
	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	40
6.	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	10 м трещин	18
7.	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	1.61
8.	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	23.285
9.	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	23.285
10.	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности	23.285
11.	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	4
12.	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	1 т груза	4

Стесненные условия в застроенной части города:

1. интенсивное движение городского транспорта и пешеходов в непосредственной близости от места работ
2. необходимость строительства короткими захватками с полным завершением всех работ на захватке,
3. близость жилых зданий, а также сохраняемых зеленых насаждений в непосредственной близости от места работы;
4. стесненные условия складирования материалов

Составил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О.)

« _____ » _____ 20 _____ г.

Объект: Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: г.Ковров, проспект Ленина, д.25
ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-02
(Локальный сметный расчет)

Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: г.Ковров, проспект Ленина, д.25
Основание: ведомость объёмов работ, утвержденная заказчиком

Сметная стоимость: **1 677.026** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **3.773** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **466.825** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 1-й квартал 2016 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Глобальные начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15

1.	E08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикаль ной проекции для наружных лесов	27.3	1 030.16	28 123	11 281.93	307 996.78	10.952	
Начисления: H3= 1.4375, H4= 1.4375, H5= 1.3225										
1. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	57.52875	1570.534875	8.640	13 569	125.280	196 756.61	14.5
1. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.100625	2.7470625	87.17 11.60	239 32	690.71	1 897.42	7.924
1. 3.	C101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0.009	0.2457	1 045.25	257	9 094.37	2 234.49	8.701
1. 4.	C101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробами, крючками и хомутами, окрашенные	т	0.035	0.9555	8 810.89	8 419	81 217.76	77 603.57	9.218
1. 5.	C203-0514	Щиты настила	м2	3.4	92.82	60.75 110%	5 639 14 926	317.87 93%	29 504.69 182 983.65	5.232
		Накладные расходы				=(122*0.9) =(0.85))		=(122*0.9* (0.85))		
		Сметная прибыль				68%	9 227	54%	106 248.57	

< 2016 * 7 * 02-01-02 >										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
						ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01				
						Форма по МДС 81-35.2004				
						=(80*0.85) (0.8)				

Всего с НР и СП										
2.	Е61-4-3	Ремонт штукатурки потолков по камню известковым раствором площадью отдельных мест до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм (Применительно. Ремонт балконов снизу)	100 м2 отрёмонт ированно поверхности	225.1125 0.828 0.828 2.31	47.273625 0.17388 0.17388 0.4851	8.970 13.500 31.26 13.50 411.49	424 2 5 2 200	130.070 195.750 223.78 195.75 2 918.95	6 148.88 34.04 38.91 34.04 1 415.98	52 276 7 603.77 12.089
2. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч							14.501
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч							14.5
2. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)							7.159
2. 4.	C402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3							14.5
2. 5.	C411-0001	Вода	м3							7.094
2. 6.	c509-9900	Строительный мусор Накладные расходы	т							
Сметная прибыль				79%	0.0735	2.41	337	67%	4 142.56	
				50%	0.7098		213	40%	2 473.17	
							1 179	=(50.0* (0.8))	14 219.49	
3.	Е61-4-4	Ремонт штукатурки потолков по камню известковым раствором площадью отдельных мест на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-4-3	100 м2 отрёмонт ированно поверхности	38.3525 0.414 0.414 1.16	16.10805 0.17388 0.17388 0.4872	8.970 13.500 31.26 13.50 411.49	144 2 5 2 200	130.070 195.750 223.78 195.75 2 918.95	2 095.17 34.04 38.91 34.04 1 422.11	3 556.20 8 467.14 10.161
Объем: 21.0*2										
3. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч							14.501
3. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч							14.5
3. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)							7.159
3. 4.	C402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3							14.5
3. 5.	c509-9900	Строительный мусор Накладные расходы	т							7.094
Сметная прибыль				79%	0.7098		115	67%	1 426.57	
				50%			73	=(79.0* (0.85))	851.68	
							538	=(50.0* (0.8))	5 834.45	
Всего с НР и СП										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4.	E62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхностью		21.675	186.58	4 044	2 705.35	58 638.50	14.5
Объем: 2100+228.5-85-76										
4. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	23.92	518.466	7.800	4 044	113.100	58 638.50	14.5
		Накладные расходы				80%	3 235	68%	39 874.18	
								=(80.0* (0.85))		
		Сметная прибыль				50%	2 022	40%	23 455.40	
								=(50.0* (0.8))		
		Всего с НР и СП					9 301		121 968.08	
5.	E61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов (Применительно наружных подоконников)	100 м2 отремонтированной поверхности		0.101	5 337.43	539	61 867.57	6 248.62	11.593
5. 1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	371.91	37.56291	9.290	349	134.710	5 060.10	14.501
5. 2.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1.564	0.157964	1.70		5.37	0.85	3.159
5. 3.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4.4	0.4444	427.02	190	2 672.54	1 187.68	6.259
5. 4.	C411-0001	Вода	м3	0.35	0.03535	2.41				
5. 5.	c509-9900	Строительный мусор	т	9.68	0.97768	79%	276	67%	3 390.27	
		Накладные расходы						=(79.0* (0.85))		
						50%	175	40%	2 024.04	
		Сметная прибыль						=(50.0* (0.8))		
		Всего с НР и СП					989		11 662.93	
6.	E12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия		0.101	1 415.12	143	19 486.16	1 968.10	13.763
Начисления: НЗ= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225										
6. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	149.11187	15.060299	8.530	128	123.690	1 862.81	14.501
				5	375					
6. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.2875	0.0290375	13.500		195.750	5.68	14.5
6. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.2875	0.0290375	86.40	3	859.95	24.97	9.953
			(1)			13.50		195.75	5.68	14.5
6. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.100625	0.0101631	87.17	1	690.71	7.02	7.924
			(1)		25	11.60				
6. 5.	C101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0х40 мм	т	0.004	0.000404	6 180.64	2	51 079.16	20.64	8.264

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6. 6.	C101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм Накладные расходы	т	0.012	0.001212	7 071.80	9	43 454.79	52.67	6.145
						108% =(120*0.9)	138 =(120*0.9* (0.85))	92% =(120*0.9* (0.85))	1 719.01	
		Сметная прибыль				55% =(65*0.85)	70 =(65*0.85* (0.8))	44% =(65*0.85* (0.8))	822.14	
		Всего с НР и СП					352		4 509.25	
7.	C101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	40		132.32	5 293	98.15	3 926.00	0.742
8.	E53-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	10 м трещин	18		36.75	662	475.32	8 555.82	12.924
8. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	3.1165	56.097	8.970	503	130.070	7 296.54	14.501
8. 2.	C402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0.02	0.36	438.67	158	3 498.02	1 259.29	7.974
8. 3.	C411-0001	Вода	м3	0.01	0.18	2.41	433	73% =(86.0* (0.85))	5 326.47	
		Накладные расходы				86%				
		Сметная прибыль				70% =(70.0* (0.8))	352	56% =(70.0* (0.8))	4 086.06	
		Всего с НР и СП					1 447		17 968.36	
9.	E61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонт и рованно поверхность	1.61		2 970.37	4 782	35 300.03	56 833.05	11.885
		Объем: 85+76								
9. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	232.116	373.70676	8.740	3 266	126.730	47 359.86	14.5
9. 2.	X03-0401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.8165	1.314565	1.70	2	5.37	7.06	3.159
9. 3.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2.2	3.542	427.02	1 513	2 672.54	9 466.14	6.259
9. 4.	C411-0001	Вода	м3	0.35	0.5635	2.41	1			
9. 5.	c509-9900	Строительный мусор	т	4.84	7.7924	79%	2 580	67% =(79.0* (0.85))	31 731.11	
		Накладные расходы				50% =(50.0* (0.8))	1 633	40% =(50.0* (0.8))	18 943.94	
		Сметная прибыль					8 995		107 508.10	
		Всего с НР и СП								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10.	E62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обработка поверхности		23.285	1 304.29	30 370	8 321.89	193 775.10	6.38
		Объем: 2100+228.5								
10. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	27.14	631.9549	8.530	5 391	123.690	78 166.50	14.501
10. 2.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.115	2.677775	1.70	5	5.37	14.38	3.159
10. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.023	0.535555	87.17 11.60	47 6	690.71	369.91	7.924
10. 4.	C113-0196	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0.05	1.16425	21 402.20	24 918	98 877.41	115 118.02	4.62
10. 5.	C409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0.0047	0.1094395	100.61	11	971.11	106.28	9.652
		<i>Накладные расходы</i>								
		<i>Сметная прибыль</i>								
		<i>Всего с НР и СП</i>					37 378		278 194.92	
11.	E62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обработка поверхности		23.285	356.80	8 308	1 868.29	43 503.12	5.236
		Объем: 2100+228.5								
11. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	4.9335	114.87654 75	8.640	993	125.280	14 391.73	14.5
11. 2.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.115	2.677775	1.70	5	5.37	14.38	3.159
11. 3.	X05-0401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1.9665	45.789952 5	3.70	169	15.73	720.28	4.251
11. 4.	X34-0201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3.933	91.579905	5.59	512	16.66	1 525.72	2.98
11. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.0115	0.2677775	87.17 11.60	23 3	690.71	184.96	7.924
11. 6.	C113-0032	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	0.0161	0.3748885	17 621.81	6 606	71 130.62	26 666.05	4.037
		<i>Накладные расходы</i>								
		<i>Сметная прибыль</i>								
		<i>Всего с НР и СП</i>					497		5 756.69	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
=(50.0* (0.8))										

Всего с НР и СП

9 599

12.	E62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности	23.285	1 068.62	24 883	6 202.14	144 416.71	5.804
Объем: 2100+228.5									
12. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	16.7785	390.6873725	3 376	125.280	48 945.31	14.5
12. 2.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.115	2.677775	5	5.37	14.38	3.159
12. 3.	X05-0401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	6.9345	161.4698325	597	15.73	2 539.92	4.251
12. 4.	X34-0201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	13.869	322.939665	1 805	16.66	5 380.17	2.98
12. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.115	2.677775	23331	690.71	1 849.57	7.924
12. 6.	C101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0.0538	1.252733	18 756	67 367.01	84 392.88	4.5
12. 7.	C101-1292	Уайт-спирит	т	0.0016	0.037256	82	31 388.74	1 169.42	14.266
12. 8.	C101-1757	Ветошь	кг	0.41	9.54685	29	13.10	125.06	4.367
Накладные расходы				80%		2 701	68%	33 282.81	
Сметная прибыль				50%		1 688	40%	19 578.12	
Всего с НР и СП						29 272	=(80.0* (0.85)) =(50.0* (0.8))	197 277.64	
13.	T01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	4	42.98	172	325.61	1 302.44	7.572
14.	T03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	1 т груза	4	19.29	77	140.44	561.76	7.296
ИТОГО ПО СМЕТЕ									
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ									
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ									
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ									
						108 375		838 885.97	7.741
						29 848		366 816.22	12.29
						18 645		215 506.42	11.558
						156 868		1 421 208.61	9.06

< 2016 * 7 * 02-01-02 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ

20 31 374

ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ

188 242

НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ

18 255 817.55

ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА

1 677 026.16

Составил: Л.В.Гарльева

(должность, подпись, Ф.И.О)

СОСТАВЛЕНО ГУП «ВЛАДИМИРГРАЖДАНПРОЕКТ»

Главный инженер

Н.Н.Мирошников

Начальник РЦС

С.А.Сидорова



Сметная стоимость: 1 677.026 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: 3.773 тыс.чел.ч

Сметная заработанная плата: 466.825 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 1-й квартал 2016 г.

№ пп	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость в базисных ценах (руб.)		Сметная стоимость в текущих ценах (руб.)		Индекс для смет. цен
					на ед. изм.	общая	на ед. изм.	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Затраты труда рабочих-строителей

1	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	518.466	7.800	4 044	113.100	58 638.50	14.5
2	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	647.01519938	8.530	5 519	123.690	80 029.31	14.501
3	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	2076.098795	8.640	17 937	125.280	260 093.66	14.5
4	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	373.70676	8.740	3 266	126.730	47 359.86	14.5
5	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	119.478675	8.970	1 072	130.070	15 540.59	14.501
6	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	37.56291	9.290	349	134.710	5 060.10	14.501
Итого по разделу				3772.3283		32 187		466 722.02	14.5

Затраты труда машинистов

7	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.3767975	13.482	5	272.370	102.63	20.203
---	------------	--------------------------	--------	-----------	--------	---	---------	--------	--------

Машины и механизмы

8	T01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	4	42.98	172	325.61	1 302.44	7.576
9	T03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	1 т груза	4	19.29	77	140.44	561.76	7.28
							7.22	28.88	0
10	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.0290375	86.40	3	859.95	24.97	9.948
			(1)		13.50	0	195.75	5.68	14.564
11	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	9.505854	1.70	16	5.37	51.05	3.159

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01										Рес.см.расчет	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
12	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномоментные, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.34776	31.26 13.50	11 5	223.78 195.75	77.82 68.07	7.159 14.514		
13	X05-0401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	207.259785	3.70	767	15.73	3 260.20	4.251		
14	X34-0201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	414.51957	5.59	2 317	16.66	6 905.90	2.98		
15	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	6.23833312	87.17 11.60	544 72	690.71	4 308.88	7.924		
Итого по разделу							3 906	16 493.02	4.222		

Материальные ресурсы

16	C101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0х40 мм	Т	0.000404	6 180.64	2	51 079.16	20.64	8.256		
17	C101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	Т	1.252733	14 971.99	18 756	67 367.01	84 392.88	4.5		
18	C101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	Т	0.001212	7 071.80	9	43 454.79	52.67	6.146		
19	C101-1292	Уайт-спирит	Т	0.037256	2 200.23	82	31 388.74	1 169.42	14.266		
20	C101-1757	Ветошь	кг	9.54685	3.00	29	13.10	125.06	4.367		
21	C101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	40	132.32	5 293	98.15	3 926.00	0.742		
22	C101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0.2457	1 045.25	257	9 094.37	2 234.49	8.701		
23	C101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	Т	0.9555	8 810.89	8 419	81 217.76	77 603.57	9.218		
24	C113-0032	Грунтовка ХС-04 коричневая	Т	0.3748885	17 621.81	6 606	71 130.62	26 666.05	4.037		
25	C113-0196	Шпатлевка ХВ-005 серая	Т	1.16425	21 402.20	24 918	98 877.41	115 118.02	4.62		
26	C203-0514	Щиты настила	м2	92.82	60.75	5 639	317.87	29 504.69	5.232		
27	C402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0.36	438.67	158	3 498.02	1 259.29	7.974		
28	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	3.9864	427.02	1 702	2 672.54	10 653.81	6.259		
29	C402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	0.9723	411.49	400	2 918.95	2 838.10	7.094		
30	C409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0.1094395	100.61	11	971.11	106.28	9.653		
31	C411-0001	Вода	м3	0.85235	2.41	2			0		
32	C509-9900	Строительный мусор	Т	10.18968					0		
Итого по разделу							72 282	355 670.97	4.921		

ИТОГО ПО СМЕТЕ

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ

НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ

ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ

ИТОГО ПО СМЕТЕ	108 375	838 885.97	7.741
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	29 848	366 816.22	12.29
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	18 645	215 506.42	11.558
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ	156 868	1 421 208.61	9.06
НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ	31 374		
ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ	188 242		

< 2016 * 7 * 02-01-02 >

1

2

3

4

5

6

7

8

9


10

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Рес.см.расчет

НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ
 ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА

18 255 817.55
 1 677 026.16



Составил: Л.В. Гарльева

(должность, подпись, Ф.И.О)

3